
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

DECRETO N°37 Del 18-07-2018

Oggetto: NOMINA SIG. ACCORSO PIETRO QUALE RAPPRESENTANTE DEL COMUNE
IN SENO AL CONSIGLIO DELL'ENTE PARCO MINERARIO FLORISTELLA
GROTTACALDA. REVOCA NOMINA AL SIG. ARENA SALVATORE DISPOSTA CON
DECRETO SINDACALE  N° 19 DEL 15-07-2015.

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

Premesso che con L.R. n° 17 è stato istituito l’Ente Parco Minerario Floristella-Grottacalda-
nell’area compresa nei territori di Enna, Aidone, Piazza Armerina e Valguarnera Caropepe;
Atteso che l’attività ed il funzionamento del predetto Ente sono regolati da apposito Statuto-
che, previa adesione dei Comuni interessati, è stato approvato con D.P.R.S. del 1° Dicembre
1992;
Considerato che in seno al Consiglio dell’Ente questo Comune è rappresentato da un-
componente;
Richiamato il proprio Decreto N° 19 del 15/08/2015 con il quale è stata disposta la nomina,-
quale rappresentante dell’Ente del Sig. Arena Salvatore nato a Enna il 18-02-1960.
Vista la nota n° 1112 di prot. del 26.01.2018 con la quale il Sig. Arena Salvatore ha-
comunicato la volontà di recedere da tale incarico per inderogabili motivi personali.
Ritenuto di dover provvedere alla sostituzione del rappresentante in questione in seno al-
predetto Ente Parco.
Ravvisata pertanto la opportunità di esercitare le prerogative previste dall’art. 26 della L.R.-
n° 7/92 per come integrato dall’art. 45 della L.R. 26/93, che attribuiscono al Sindaco la
competenza di nomina e/o sostituzione  dei rappresentanti dei Comuni presso Enti, Aziende
ed Istituzioni.

Per tutto quanto precede

D E C R E T A

Nominare il Sig. Accorso Pietro,  nato a Piazza Armerina il 14.11.1988 e residente a1.
Valguarnera in Via Bellini 79, quale rappresentante del Comune di Valguarnera
Caropepe in seno al   Consiglio dell’ Ente Parco Minerario Floristella Grottacalda.
Revocare, conseguentemente, la nomina del Sig. Arena Salvatore , nato ad Enna il2.
18.02.1960, residente a Valguarnera in Via XXV Aprile n° 59, disposta con Decreto
Sindacale n° 19 del 15-07-2015.



Il responsabile del Settore
f.to Arena Silvana

f.to Dott.ssa Francesca Draià

Trasmettere copia del presente provvedimento ai sigg. Accorso Pietro e Arena3.
Salvatore e all’Ente Parco per la dovuta conoscenza e il seguito di competenza.-

IL SINDACO


